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【任意拠出金の拠出上位５ヶ国等（2016年のもの）】
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【当該国際機関で働く邦人職員（2017年のもの）】

ポストの名称 職　員　氏　名 備　　考

【当該国際機関の財政（2016年予算）】(千米ドル) 出典：FINANCIAL STATEMENTS 2016

国　　　　名

パプアニューギニア

オーストラリア

ニュージーランド

ミクロネシア連邦他4か国

4,595

分担金・義務的拠出金

任意拠出金

会計検査機関名：ＫＰＭＧ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（構成員の出身国：フィジー共和国）

出典：FINANCIAL STATEMENTS 2016

フィジー

【備考】

　邦人職員数
　うち幹部以上

0人 0人

【邦人職員が占めている幹部ポスト（Ｄポスト以上）】

2016-A
　国際機関名
（英語略称）

太平洋諸島フォーラム（ＰＩＦ）

1,337

英文名称 Pacific Islands Forum

種　　　別
□国連専門機関　□国連その他補助機関　☑その他国際機関　□非国家間機関

総支出

2,408

4,595

35%

総収入

2,408

拠出率（％）

【要人往来，政策対話等の実績】（過去３年分）

2016年　小田原外務大臣政務官（総理特使）　ミクロネシアに於けるＰＩＦ域外国対話
2015年　メグ・テイラーＰＩＦ事務局長　福島県いわき市に於ける第７回太平洋・島サミット
2015年　中根外務大臣政務官（総理特使）　PNGに於けるＰＩＦ域外国対話
2014年　木原外務大臣政務官（総理特使）　パラオに於けるＰＩＦ域外国対話

うち0人

金額（千米ドル） 拠出率（％）

892 37%

892

2%

37%

93

国　　　　名

EU

豪州

台湾

中国

 【所管官庁担当局課・室名】外務省アジア大洋州局大洋州課

日本

639

□国連事務局　□国連事務局に設けられた信託基金　□国連基金・計画　

【当該国際機関の本部所在地・活動目的等の概要】
本部所在地：フィジー（スバ）
活動目的等：太平洋島嶼国，オーストラリア，ニュージーランドの政治対話，貿易，経済開発，運輸，観光その他関連事項に
関する協力・協議を促進すること。

会計年度：2016年

2%

20%

米国

2%48

　当該機関全体の職員数
　及び邦人職員が占める率 0％

【我が国による拠出の形態】

分担金・義務的拠出金の名称及び主管官庁：

任意拠出金・出資金，基金の名称及び主管官庁：太平洋諸島フォーラム拠出金，外務省

金額（千米ドル）

出典：FINANCIAL STATEMENTS 2016

54 2%

29%

132

215

1,586

5%

14%

916


